Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование

Дума Шелаевского муниципального образования
РЕШЕНИЕ
16 июня 2022 года                                                                                  № 163
Об отмене Решения Думы Шелаевского муниципального образования  от 22.07.2020 года № 101 «Об утверждении Правил ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, Шелаевского муниципального образования»

На основании  Протеста Тайшетской межрайонной прокуратуры от 31.05.2022г. № 07-23-2022/Прдп106-22-20250047, в соответствие со ст. 7, 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Закона Иркутской области от 03.11.2016 №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2011 №861 «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функции),  руководствуясь статьями 23, 46 Устава Шелаевского муниципального образования, Дума Шелаевского муниципального образования:
РЕШИЛА:
1.   Решение Думы Шелаевского муниципального образования от 22.07.2020 года № 101 «Об утверждении Правил ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, Шелаевского муниципального образования» отменить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Шелаевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шелаевского

муниципального образования                                                        Д.А. Чарушников